apresentar no XIX São João de Maracanaú a ser realizado no período de 31 de maio a 23 de junho
de 2024

p=n\

3.2. SERÃO SELECIONADAS 08 (OITO) BANDAS DE FORRÓ LOCAIS, sendo concedido o apoio
financeiro de R$ 7.000,00 (sete mil reais), totalizando um valor de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis
mil reais).

3.3 - Modalidade: Bandas de Forró de Maracanaú.

As apresentações das bandas de forró deverão ocorrer no São João de Maracanaú 2024. Tendo
como contrapartida 02 (duas) apresentações, sendo uma apresentação na abertura ou fechamento
no Palco principal da Arena de Shows XIX São João de Maracanaú e outra apresentação no palco da

[...]

Principal da Arena de Shows do XIX São João de Maracanaú 20241 de acordo com a grade
informada pela produção do evento.

9.3 – Será concedido o apoio financeiro para cada banda de forró selecionada, no valor de R$
7.000,00 (SETE MIL REAIS), totalizando um valor global de R$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL
REAIS).

9.4 - Os critérios de seleção dos candidatos adotados pela Comissão Julgadora para a definição das

08 (oito) bandas habilitadas são os seguintes:-nb\

AFINAÇÃO: O (zero) a 10 (pontos). Neste critério será avaliada a afinação dos músicos e dos